agenciamiento de un pasaje aéreo nacional a favor de don Heiter Valderrama Freyre, rector de la
Universidad Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP);

Que, el monto adeudado por la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana a la empresa Karen Travel
5ervice E.I.R.L. por la adquisición del pasaje aéreo nacional es de 5/666.39(Seiscientos sesenta y seis y
39/100 soles), por lo que es necesario autorizar mediante resolución rectoral la cancelación del pasaje
aéreo adquirido por la Dirección General de Administración;

De conformidad con la Ley n." 30518 Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2017;

[...]

ARTíCULO PRIMERO.- Autorizar a la Dirección General de Administración (DGA) de la Universidad Nacional
de la Amazonía Peruana (UNAP), la cancelación de un pasaje aéreo adquirido para don Heiter Valderrama
Freyre, rector de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, por la suma de S/666.39 (Seiscientos
sesenta y seis y 39/100 soles), a favor de la empresa Karen Travel Service E.I.R.l., en méritos a los
considerandos expuestos en la presente resolución rectora!.

ARTíCULO SEGUN00.- Establecer que la cancelación del pasaje aéreo adquirido comprende el documento
de cobranza, cuyo detalle y monto se indica a continuación: